



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ナンシン

コード番号 7399 URL <http://www.nansin.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 齋藤 彰則

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部管理副本部長兼財務部長 (氏名) 小島 芳邦

TEL 03-6892-3017

四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	6,577	1.8	571	△23.3	544	△53.6	403	△53.4
26年3月期第3四半期	6,458	3.3	744	△8.2	1,172	38.3	866	51.9

(注)包括利益 27年3月期第3四半期 500百万円 (△39.4%) 26年3月期第3四半期 825百万円 (50.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	52.65	—
26年3月期第3四半期	112.96	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	12,321	8,461	68.7	1,103.10
26年3月期	12,597	8,037	63.8	1,047.89

(参考)自己資本 27年3月期第3四半期 8,461百万円 26年3月期 8,037百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,200	4.4	935	12.4	900	△32.7	460	△54.8	59.97

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期3Q	7,708,000 株	26年3月期	7,708,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

27年3月期3Q	37,741 株	26年3月期	37,640 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	7,670,269 株	26年3月期3Q	7,670,360 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○ 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府・日銀による経済・金融政策が効果を発揮し、穏やかな回復基調で推移しました。しかしながら、消費税増税に伴う反動減が見られる他、円安の長期化に伴う輸入物価の上昇や海外景気の減速も懸念され、予断を許さない状況にあります。

当社グループが属する業界におきましても、産業の空洞化が進む中、主要な取引先である機械工具業界や物流業界からの受注に今ひとつ力強さが感じられません。

こうした状況の下、当社グループは、生産の海外シフト等による更なる原価低減と新たな販路の開拓に努め、経営体質の充実強化に注力してまいりました。

その結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は6,577,104千円(前年同四半期比1.8%増)、営業利益は円安に伴う売上原価率の上昇等により571,105千円(前年同四半期比23.3%減)、経常利益は前期計上された英国子会社関連のリース契約補償損失引当金戻入が今期は未計上であること等により544,423千円(前年同四半期比53.6%減)、四半期純利益は403,863千円(前年同四半期比53.4%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて1.8%減少し、6,759,759千円となりました。これは主に、現金及び預金が238,409千円減少したことによりです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて2.6%減少し、5,561,908千円となりました。これは主に、有形固定資産が120,582千円減少したことによりです。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて2.2%減少し、12,321,667千円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて26.3%減少し、1,901,361千円となりました。これは主に、短期借入金が500,000千円減少したことによりです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて1.1%減少し、1,959,227千円となりました。これは主に、リース契約補償損失引当金が17,812千円減少したことによりです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて15.3%減少し、3,860,588千円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて5.3%増加し8,461,079千円となりました。これは主に、利益剰余金が327,160千円増加したことによりです。

この結果、自己資本比率は68.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、平成 26 年 5 月 13 日の決算短信で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,136,691	1,898,281
受取手形及び売掛金	2,856,168	2,880,152
商品及び製品	841,038	849,006
仕掛品	327,247	339,077
原材料及び貯蔵品	527,242	577,758
その他	199,167	216,632
貸倒引当金	△1,144	△1,148
流動資産合計	6,886,411	6,759,759
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,312,932	2,232,879
土地	2,270,453	2,270,453
その他(純額)	343,815	303,286
有形固定資産合計	4,927,201	4,806,619
無形固定資産	200,163	171,573
投資その他の資産		
その他	586,572	585,010
貸倒引当金	△2,434	△1,294
投資その他の資産合計	584,137	583,715
固定資産合計	5,711,503	5,561,908
資産合計	12,597,914	12,321,667

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年 3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,152,430	1,033,391
短期借入金	1,000,000	500,000
1年内返済予定の長期借入金	24,150	5,700
未払法人税等	79,784	61,420
賞与引当金	48,607	25,037
役員賞与引当金	14,100	-
その他	260,471	275,812
流動負債合計	2,579,543	1,901,361
固定負債		
役員退職慰労引当金	500,450	512,660
リース契約補償損失引当金	722,203	704,391
事業整理損失引当金	312,442	306,763
退職給付に係る負債	268,295	279,674
資産除去債務	32,625	33,029
その他	144,637	122,709
固定負債合計	1,980,653	1,959,227
負債合計	4,560,196	3,860,588
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,696,500	1,696,500
資本剰余金	1,542,759	1,542,759
利益剰余金	4,758,760	5,085,921
自己株式	△10,259	△10,308
株主資本合計	7,987,760	8,314,872
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	50,476	50,269
為替換算調整勘定	△519	95,937
その他の包括利益累計額合計	49,956	146,207
純資産合計	8,037,717	8,461,079
負債純資産合計	12,597,914	12,321,667

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	6,458,548	6,577,104
売上原価	4,557,804	4,783,781
売上総利益	1,900,743	1,793,323
販売費及び一般管理費	1,156,463	1,222,217
営業利益	744,280	571,105
営業外収益		
受取利息及び配当金	13,965	14,454
受取賃貸料	29,646	30,006
物品売却益	17,999	19,538
リース契約補償損失引当金戻入額	451,541	-
その他	8,442	10,188
営業外収益合計	521,596	74,188
営業外費用		
支払利息	7,862	3,894
為替差損	47,131	71,408
賃貸収入原価	6,650	6,650
売上割引	8,827	8,673
その他	22,634	10,244
営業外費用合計	93,105	100,870
経常利益	1,172,771	544,423
特別利益		
固定資産売却益	2,735	2,234
投資有価証券売却益	3,870	-
特別利益合計	6,606	2,234
特別損失		
固定資産除売却損	6,582	4,317
特別損失合計	6,582	4,317
税金等調整前四半期純利益	1,172,794	542,340
法人税、住民税及び事業税	70,802	142,012
法人税等調整額	235,511	△3,535
法人税等合計	306,313	138,476
少数株主損益調整前四半期純利益	866,480	403,863
四半期純利益	866,480	403,863

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	866,480	403,863
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△336	△207
為替換算調整勘定	△40,781	96,457
その他の包括利益合計	△41,118	96,250
四半期包括利益	825,362	500,114
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	825,362	500,114
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

該当事項はありません。